
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE  
Via Vigna del Principe - 88816 STRONGOLI  

Tel. 0962-818345/Fax 0962-818379 - C.F.: 81005470794 – C.M.: KRIC80900B  
e-mail: kric80900b@istruzione.it – kric80900b@pec.istruzione.it sito web: www.iostrongolikr.edu.it 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 

INCARICO RUP 
 Progetto: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  

Codice 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-34 CUP: B74D22000460006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;  
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;  
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  
 
VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n.107”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022. Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

KRIC80900B - AOOA24SOJX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009387 - 05/10/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARINA AGOSTINO



dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 
Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  
 
VISTA la nota MIUR prot. n. n° AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 con la quale l’autorità di Gestione ha  
comunicato la formale autorizzazione con ammissione a finanziamento per un importo di € 75.000,00 del 
progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” presentato da questa Istituzione Scolastica 
e identificato con il codice 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-34; 
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
  
VISTA  la Delibera  del Commissario ad Acta n. 4 del 14/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 
e.f. 2022;  
 
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n° 9384 del05/10/2022; 
  
RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 31 commi 1 e 3 del D.Lgs. 18 Aprile 2016, N. 50 e dell’ art. 
5 della Legge 241/1990, un Responsabile Unico del Procedimento;  

 
  DISPONE  

Art. 1 
Il Dirigente Scolastico protempore, in organico alla struttura dell’Istituto Omnicomprensivo di Strongoli 
assume l’incarico di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi 
al progetto indicato nella tabella sottostante:  

 

Sottoazione Codice progetto Titolo progetto 
Importo 

autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-34 Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell'infanzia 

€ 75.000,00 

 
Art. 2  
di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni indicati 
dall'articolo 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

Art. 3  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli; 
 
Il  presente dispositivo  è pubblicato all’Albo della Scuola e sul sito dell’Istituzione Scolastica 
www.iostrongolikr.edu.it 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Marina AGOSTINO 
  

KRIC80900B - AOOA24SOJX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009387 - 05/10/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARINA AGOSTINO


		2022-10-05T12:50:23+0200
	MARINA AGOSTINO




